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Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza               Dąbrowa Górnicza, dnia  22.10.2024r. 
ul. Szpitalna 13 
41-300 Dąbrowa Górnicza 
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl 
 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania  
Dostawa produktów leczniczych do realizacji programów lekowych i chemioterapii - onkologia 
Symbol sprawy: ZP/64/ZCO/2024 
 
Działając zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej: 
 

Zestaw nr 2 
Zapytanie 1 
Prosimy Zamawiającego o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych: czy podać 
pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku? 
Zapytanie 2 
Czy Zamawiający w pakiecie 46 poz 1,2, wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci kapsułek? 
Zapytanie 3 
Czy Zamawiający w pakiecie 53 poz 1 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 28 szt w ilości 
13 opak? 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiający w pakiecie 53 poz 2 wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 28 szt w ilości 
13 opak? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wszystkie informacje znajdują się w SWZ (m.in. Rozdział III ust. 6 oraz 
Rozdział XV ust. 5 SWZ). 

 
Zestaw nr 3 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wykreśli w par 2.6 wzmiankę o zwrocie towaru oraz wykreśli w całości par. 2.7? 
Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. 
Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania – po jego dobrowolnym przyjęciu. 
Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą 
stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę 
na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. Ponadto, z uwagi 
na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową 
leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.8 ? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie 
leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego 
wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z 
naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża 
Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. 
Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie 
odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.5? Są to wewnętrzne regulacje Zamawiającego, które nie 
dotyczą Wykonawcy. To Zamawiający winien zadbać, aby zamówienia składane były przez osoby 
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upoważnione i w formie określonej przez Zamawiającego („podpis i pieczęć”). Wykonawca nie ma 
żadnej możliwości wymuszenia na pracownikach Zamawiającego właściwej formy zamówienia. 
Wykonawca zwraca nadto uwagę, że umowa nie określa „upoważnionego pracownika”, przeto także i 
z tego powodu zapis ten nie rodzi żadnych zobowiązań dla Wykonawcy, gdyż nie jest on ich w stanie 
wykonać (nie wie, kto jest „upoważnionym pracownikiem’). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wykreśli par 3.9, względnie dopisze, że reklamacja załatwiana będzie  na zasadach 
wskazanych w par. 7? Zapis o ‘odmowie przyjęcia towaru’ jest niczym innym, jak zgłoszeniem 
reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 7. Nie ma podstaw 
dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z 7 lub dokonywanych poprzez odmowę 
przyjęcia towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości 
ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC, a Zamawiający zwraca towar „bez 
jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy”. Oznacza to możliwość bezkarnego zwrotu na koszt 
Wykonawcy każdej dostawy, co powoduje, że rzeczowa kalkulacja ceny za towary nie jest możliwa, 
skro każda dostawa może być zwrócona bez żadnego powodu, na koszt Wykonawcy 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. Przedmiotowa klauzula dotyczy szczególnych 
wyraźnie oznaczonych przypadków, gdy już na pierwszy rzut oka towar został dostarczony 
nieprawidłowo i jego przyjmowanie w celu złożenia reklamacji jest niecelowe. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający wykreśli w par. 6 zapisy o adnotacji na fakturze dotyczącej mechanizmy podzielonej 
płatności? Brak tej adnotacji nie rodzi żadnych skutków prawnych, gdyż to odbiorca faktury 
decyduje o tym, czy płacąc stosuje  mechanizm podzielonej płatności czy nie. Może to zrobić 
pomimo braku adnotacji na fakturze 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia postanowienia SWZ bez zmian. W § 6 ust. 7 jest mowa o tym, że adnotacja 
MPP ma być tylko tam gdzie jest wymagana. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający w par. 6.11 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie 
może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? 
Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen 
dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie 
mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie 
oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do 
niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie 
może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. 
Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie 
deflację. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 11 lit. a) następująco: 
„zmiany wynagrodzenia mogą polegać na jego podwyższeniu lub obniżeniu w wyniku waloryzacji, 
w oparciu o kwartalny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany 
w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z zastrzeżeniem, że w wyniku 
zastosowania klauzuli waloryzacyjnej cena nie może spaść poniżej ceny z momentu zawarcia 
umowy.” 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 9.1.c? brak tej adnotacji nie rodzi żadnych skutków prawnych, 
gdyż to odbiorca faktury decyduje o tym, czy płacąc stosuje  mechanizm podzielonej płatności 
czy nie. Może to zrobić pomimo braku adnotacji na fakturze. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 11.4? Nie ma możliwości prowadzenia u Wykonawcy kontroli 
przez osoby trzecie, to jest pracowników Zamawiającego 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 12.4? Nie ma możliwości prowadzenia u Wykonawcy kontroli 
przez osoby trzecie, to jest pracowników Zamawiającego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ. 
 

Zestaw nr 4 
Pytanie 1 
Zwracamy się prośbą o odpowiedzi na pytania: 
1. Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuści zaoferowanie kapsułek twardych? 
2. Czy Zamawiający w pakiecie 17 dopuści zaoferowanie tabletek powlekanych? 
3. Czy Zamawiający w pakiecie 27 dopuści zaoferowanie tabletek powlekanych? 
4. Czy Zamawiający w pakiecie 41 dopuści zaoferowanie kapsułek twardych? 
5. Czy Zamawiający w pakiecie 53 dopuści zaoferowanie kapsułek twardych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę w obrębie równoważnej postaci leku. 
 

Zestaw nr 5 
Pytanie 1 
dotyczy  wzoru umowy 
Zamawiający w paragrafie 3 ust 6 umowy wskazał, iż Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
Zamawiającemu Towar zgodny z zamówieniem nie później niż w terminie 1 dnia roboczego od daty 
otrzymania zamówienia  w godzinach od 8.00  do  11.30. 
W nawiązaniu do powyższego czy Zamwiający wyrazi zgodę na o wydłużenie godzin dostaw do 14:00 
z powodów logistycznych dla pakietu nr 16, 18, 21, 24, 25, 37? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 2 
Zamawiający w dziale III pkt 5 wskazał, iż 
„Przedmiot zamówienia został określony ilościowo w oparciu o porcje jakimi są: tuby, butelki ampułki, 
fiolki, tabletki itp. Wykonawca przedstawia produkty lecznicze, których opakowania zbiorcze nie 
przekraczają 100 szt. oraz wyklucza się do wyceny produkty lecznicze tzw. opakowania szpitalne – 
paki.” 
Informujemy, iż produkty lecznicze oferowane przez naszą spółkę z pakietu 16, 18, 21 oraz 25 
znajdują się w opakowaniach po 1 fiolce, natomiast opakowanie zbiorcze tj. 1 karton zawiera 105 
opakowań wymienionych produktów. 
W nawiązaniu do powyższego czy Zamawiający dopuszcza opakowania zbiorcze zawierające 105 op 
w kartonie  dla pakietów 16, 18, 21 oraz 25? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 3 
dotyczu pakietu nr 25  
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy innej dawki leków w ramach zawartej umowy, w 
związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest tożsama 
z ceną 1 mg leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na optymalizację 
kosztów podczas leczenia oraz lepszą opiekę nad pacjentami. 
Uzasadnienie  
Zamawiający w pakiecie nr 25 określił produkt leczniczy Atezolizumab 1200 mg fiolka 20 ml (Tecentriq 
1200 mg ).  
Informujemy, iż produkt leczniczy Tecentriq 840 mg również znajduje się w wykazie refundowanych 
leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych 
od dnia 1 stycznia 2023 r. 
Produkt leczniczy Tecentriq 840 mg stosowany jest w programie lekowym  B.6. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 4 
dotyczu pakietu nr 21  

W pakiecie nr 21 w pozycji 1 i 2 w kolumnie „Doprecyzowanie” Zamawiający wskazał, iz wymaga 

postaci leku:  

„proszek do sporządzania koncentratu do infuzji”. 

Uprzejmnie informujemy, iż produkt leczniczy Kadcyla (Trastuzumabum emtansinum) występuje w 

postaci: 

proszku do sporządzania koncentratu roztworu do infuzji. 

W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści w pakiecie 21 produkt leczniczy Kadcyla 

(Trastuzumabum emtansinum) występujący w postaci: „proszku do sporządzania koncentratu 

roztworu do infuzji”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5 
dotyczu pakietu nr 37 pozycja 2 

W pakiecie nr 37 w pozycji 2 w kolumnie „Doprecyzowanie” Zamawiający wskazał, iz wymaga  

opakowania 60 szt.  

Uprzejmnie informujemy, iż produkt leczniczy Rozlytrek (Entrectinibum) w dawce 200 mg występuje w 

opakowaniu 90 szt (kapsułek tw.). 

W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga 40 opakowań po 90 kapsułekj twardych 

czy  

wymaga przeliczenia przez Wykonawcę opakowań przez ilośc kapsułek tw. i tym samym 

zaoferowania 26,67 opakowań po 90 kapsułek twardych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza opakowanie 90 szt. kapsułek. Zamawiający wymaga zaoferowania 2400 szt. 
kapsułek. Informacje dotyczące przeliczenia znajdują się w Rozdziale XV ust. 5 SWZ. 
 
 

Zestaw nr 6 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dla Pakietu 29 (Brygatinib) wydłuży godziny przyjmowania dostaw do godziny 
14:00? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ. 
Uwaga: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest uaktualnić składane formularze 
zgodnie z udzielonymi odpowiedziami i adekwatnie do oferowanych produktów. 
 
 
 

                                                                                                                             Kierownik 
Zamawiającego 

 Dyrektor Marzena Kula 
 


